
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
30 

 

 

Data 

 

 

20.06.2012 

APPROVAZIONE DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO E RELATIVI 
ALLEGATI DEL P.G.T. FINALIZZATI ALLA 
CONVOCAZIONE DELLA CONFERENZA 
INTRODUTTIVA VAS. 

  

  

 

OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaDODICI il giorno VENTI del mese di    GIUGNO 

 

alle ore 9,30  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO                     – Assessore   

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2) GALLI MONICA                      – Assessore 

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4)    4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 3     Totale assenti N° 2  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Reggente.: TARANTINI D.ssa FRANCESCA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 

 



 

L A   G I  U N T A    C O M U N A L E 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione presentata dall’Assessore all’Urbanistica, allegata alla 

presente quale parte integrante e sostanziale avente il seguente oggetto: “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO PROGRAMMATICO E RELATIVI ALLEGATI DEL P.G.T. 
FINALIZZATI ALLA CONVOCAZIONE DELLA CONFERENZA 
INTRODUTTIVA VAS”; 
 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il 

nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei 

servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta organica del Comune; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 94 del 16.09.2011, relativa all'approvazione del nuovo 

regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2012 con la quale sono stati 

autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e relative 

liquidazioni, in gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

 Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
integralmente riportata; 

 
2) DI APPROVARE la seguente proposta di deliberazione presentata 

dall’Assessore all’Urbanistica allegata alla presente di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale e che si riassume nell’oggetto seguente: 

““APPROVAZIONE DOCUMENTO PROGRAMMATICO E RELATIVI 
ALLEGATI DEL P.G.T. FINALIZZATI ALLA CONVOCAZIONE DELLA 
CONFERENZA INTRODUTTIVA VAS”; 

 

3) DI APPROVARE il documento programmatico e i relativi allegati del P.G.T. 
finalizzati alla convocazione della conferenza introduttiva della Valutazione 
Ambientale Strategica e così riassunti: 

•••• Tavola DdP 01 – Istanze dei cittadini 



•••• Tavola DdP 02 – Stato di attuazione del PRG vigente 
•••• Tavola DdP 03 – Stato di fatto 

•••• Tavola DdP 04 – Concepì 

•••• Documento programmatico 
•••• Allegato alla Sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – P.T.C.P. 

vigente. 

•••• Allegata alla sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – P.T.C.P. 
in aggiornamento. 

 

4) DI DEMANDARE all’Ufficio tecnico Comunale competente per materia tutte le 
procedure inerenti l’attuazione di quanto deliberato; 

 
5) DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura 

dell’Ufficio di Segreteria, ai Responsabili dei servizi competenti per la 
conforme esecuzione. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

         ASSESSORATO INTERESSATO 

URBANISTICA 

Assessore Sig 

F.to Bianchi Gianbattista 

………………………..…… 

 
   

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

Approvazione documento programmatico e relativi allegati 
del P.G.T. finalizzati alla convocazione della conferenza 
introduttiva VAS. 

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

- Premesso che in data 01.07.2011 veniva sottoscritto tra il Comune di 
Parona e il Raggruppamento temporaneo tra professionisti Arch. Aldo 
Besate, Arch. Marina  Massimello e la Soc. EPTA srl (capogruppo) il 
disciplinare professionale di incarico per la redazione del Piano di Governo 
del Territorio (PGT) ai sensi della L.R. 12/2005; 
- Dato atto che tra, le prime fasi dell’elaborazione, deve essere prodotto il 
“Documento di Piano”; 
- Dato atto che in data 26.03.2012 venivano consegnati al Comune gli 
elaborati del documento sopraccitato e di seguito elencati: 

� Tavola DdP 01 – Istanze dei cittadini 
� Tavola DdP 02 – Stato di attuazione del PRG vigente 
� Tavola DdP 03 – Stato di fatto 
� Tavola DdP 04 – Concepì 
� Documento programmatico 
� Allegato alla Sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – 

P.T.C.P. vigente. 
� Allegata alla sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – 

P.T.C.P. in aggiornamento. 
- Dato atto che, da quanto emerge alla voce “Nota redazionale” del 
“Documento Programmatico” risulta che tale documento, nei capitoli da 1 a 
4, è stato concepito quale contributo degli estensori del PGT alla 



interpretazione dei possibili temi e obbiettivi di progetto, da sottoporre 
all’Amministrazione comunale quale traccia su cui attivare un dialogo 
condivido. 
Il confronto con gli amministratori e i tecnici del Comune di Parona ha 
consentito di individuare alcune questioni emergenti, che, di fatto, oltre a 
segnalare la sostanziale condivisione della lettura operata, delineano in 
maniera più definita gli obbiettivi di piano. 
Dalla fase di confronto sono, infatti, emersi alcuni approfondimenti e temi 
emergenti che sono puntualizzati ed evidenziati nel capitolo 5 “Questioni 
emergenti: dalle ipotesi di PGT agli obiettivi condivisi e sostenuti 
dall’amministrazione comunale”. 
- Vista la Legge Regionale 12/2005 e s.m.i.; 

 
P R O P O N E  

 
- Di approvare il documento programmatico e i relativi allegati del P.G.T. 
finalizzati alla convocazione della conferenza introduttiva della Valutazione 
Ambientale Strategica e così riassunti: 

� Tavola DdP 01 – Istanze dei cittadini 
� Tavola DdP 02 – Stato di attuazione del PRG vigente 
� Tavola DdP 03 – Stato di fatto 
� Tavola DdP 04 – Concepì 
� Documento programmatico 
� Allegato alla Sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – 

P.T.C.P. vigente. 
� Allegata alla sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – 

P.T.C.P. in aggiornamento. 
 

 

Allegati 

alla 

Proposta 

� Tavola DdP 01 – Istanze dei cittadini 
� Tavola DdP 02 – Stato di attuazione del PRG vigente 
� Tavola DdP 03 – Stato di fatto 
� Tavola DdP 04 – Concepì 
� Documento programmatico 
� Allegato alla Sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – 

P.T.C.P. vigente. 
� Allegata alla sintesi dei documenti di pianificazione sovraordinata – 

P.T.C.P. in aggiornamento. 
 

   

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

TECNICO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

Data 19.06.2012_______________ 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                   F.to  (Geom. Piero Saino)    

 



 

 

 

 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

 

Gli allegati cartografici, a causa della loro volumetria, sono depositati presso l’Ufficio Tecnico 

Comunale e a disposizione immediata di chiunque sia interessato alla loro visione per i tempi 

previsti della pubblicazione della deliberazione di G.C. n. 31 del 20.06.2012 avente ad oggetto 

“Approvazione documento programmatico e relativi allegati del P.G.T. finalizzati alla 

convocazione della conferenza introduttiva VAS” pubblicata all’Abo Pretorio on line il 22.06.2012.  

 

 

 

 

Parona, 22.06.2012 

 

 

        Il Segretario Comunale Reggente 

     F.to D.ssa Tarantini Francesca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa TARANTINI Francesca 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  22.06.2012 al 07.07.2012  

Addì  22 giugno 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

   F.to  TARANTINI D.ssa FRANCESCA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 22 giugno 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

 F.to TARANTINI D.ssa FRANCESCA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
22.06.2012 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


